ATA DE REUNIÃO – JÚRI DO CONCURSO

PROCEDIMENTO REF.ª D

Data: 25/03/2015

Imp-06-54_A04 Tipo de Documento: Público Pág. 1 / 3

Praça do Município – 3754-500 ÁGUEDA PORTUGAL
Tel (+351) 234610070 – Fax (+351) 234610078 – Linha Verde: 800203197

e-mail presidente@cm-agueda.pt –  www.cm-agueda.pt
NIF 501090436

Designação :

Procedimento de recrutamento e seleção de um estagi ário para ocupação de um posto
de trabalho para o desempenho de funções no context o da administração local,
prioritariamente às correspondentes à carreira de t écnico superior, para a área de
Ciências de Informação Geográfica.

Assunto : Ata de Apreciação das Candidaturas – Candidatos Ad mitidos e Excluídos

Membros do Júri :

Presidente  − Eng.º Miguel Tavares, Chefe da Unidade Técnica de Sistemas de

Informação Geográfica;

1º Vogal  − Dr. João Gomes, Técnico Superior da Unidade Técnica dos Recursos

Humanos;

2º Vogal  – Arq.ta Marlene Marques, Chefe da Divisão de Modernização Administrativa,

Qualidade, Auditoria, Financiamentos e Parcerias.

Local : Câmara Municipal de Águeda Hora : 15:30

---------Aos 25 dias do mês de março do ano de 2015, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o

Júri nomeado para ocupação de um posto de trabalho para o desempenho de funções no contexto

da administração local, prioritariamente às correspondentes à carreira de técnico superior, para a

área de ciências de informação geográfica, estando presentes: ----------------------------------------------

Presidente  − Eng.º Miguel Tavares, Chefe da Unidade Técnica de Sistemas de Informação

Geográfica; -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1º Vogal  − Dr. João Gomes, Técnico Superior da Unidade Técnica dos Recursos Humanos; --------

2º Vogal  – Arq.ta Marlene Marques, Chefe da Divisão de Modernização Administrativa, Qualidade,

Auditoria, Financiamentos e Parcerias. -------------------------------------------------------------------------------

---------Esta reunião teve como objetivo proceder à apreciação das candidaturas apresentadas

para o lugar acima referido, de acordo com o disposto no artigo 8.º do Decreto-Lei 166/2014, de 6

de Novembro e o Aviso n.º 1/2015, referente à oferta de estágios da Câmara Municipal de

Águeda.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------Após verificação dos elementos apresentados pelos candidatos, designadamente a posse

dos requisitos exigidos e a apresentação dos documentos essenciais à admissão, o júri deliberou

o seguinte: --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------Admitir ao presente procedimento concursal os candidatos que a seguir se enumeram, por

reunirem os requisitos gerais e especiais de admissão ao concurso: ----------------------------------------

ATA DE REUNIÃO – JÚRI DO CONCURSO

PROCEDIMENTO REF.ª D

Data: 25/03/2015

Imp-06-54_A04 Tipo de Documento: Público Pág. 2 / 3

Praça do Município – 3754-500 ÁGUEDA PORTUGAL
Tel (+351) 234610070 – Fax (+351) 234610078 – Linha Verde: 800203197

e-mail presidente@cm-agueda.pt –  www.cm-agueda.pt
NIF 501090436

Nº
Registo Nome

7833/2015 ANA RITA SOUSA PAULO MOUSACO MARTINS
7834/2015 ADRIANA CECÍLIA CORREIA LOPES
7839/2015 DAVID JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS
7849/2015 FILIPA ALEXANDRA DOS SANTOS CALDEIRA
7890/2015 SÍLVIA MARIA FERREIRA DE ALMEIDA

---------Excluir do presente procedimento concursal os candidatos infra, pelos fundamentos que a

seguir se enumeram: ------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nº
Registo

Nome
Motivos de
exclusão

7842/2015 DAVID MANUEL GONÇALVES MARQUES d)
7859/2015 FLÁVIO DA SILVA DIAS b)
7863/2015 INÊS GOMES FERREIRA i) j)
7866/2015 RENATO EMANUEL SOARES NETO k)
7883/2015 RUI MANUEL DOS SANTOS GUERREIRO b) c)

Motivos de Exclusão:

b) O candidato não entregou o certificado de 12.º ano ou equivalente onde conste a respetiva classificação;

c) O candidato não entregou o certificado de licenciatura onde conste a respetiva classificação;

d) O candidato não entregou o formulário de candidatura ao PEPAL – 5ª Edição;

i) O candidato indicou no formulário de candidatura ao PEPAL – 5ª Edição, que não está inscrito nos serviços de

emprego do Instituto do Emprego e da Formação Profissional, I. P. (IEFP, I. P.), na qualidade de

desempregado;

j) O candidato tem registo de remunerações em regimes de proteção social de inscrição obrigatória;

k) O candidato não é detentor de uma qualificação correspondente, pelo menos, ao nível 6 (licenciatura) da

estrutura do Quadro Nacional de Qualificações, constante do anexo II à Portaria n.º 782/2009, de 23 de julho.

---------O júri deliberou notificar todos os candidatos a excluir através de e-mail, concedendo um

prazo de 2 dias úteis aos candidatos para se pronunciarem, por e-mail, se assim o entenderem,

sobre a sua exclusão.------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------Nada mais havendo a deliberar, foi encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente

ata, que vai ser lida e assinada pelos elementos do júri. --------------------------------------------------------

ATA DE REUNIÃO – JÚRI DO CONCURSO

PROCEDIMENTO REF.ª D

Data: 25/03/2015

Imp-06-54_A04 Tipo de Documento: Público Pág. 3 / 3

Praça do Município – 3754-500 ÁGUEDA PORTUGAL
Tel (+351) 234610070 – Fax (+351) 234610078 – Linha Verde: 800203197

e-mail presidente@cm-agueda.pt –  www.cm-agueda.pt
NIF 501090436

 Águeda e Paços do Concelho, 27 de março de 2015

O Júri

______________________     ______________________    _____________________
            (Eng.º Miguel Tavares)          (Dr. João Gomes)     (Arq.ta Marlene Marques)

		234610070
	2015-03-27T11:38:21+0000
	Águeda
	JOÃO NUNO SOUSA GOMES
	Procedimento de recrutamento e seleção de um estagiário para ocupação de um posto de trabalho para o desempenho de funções no contexto da administração local, prioritariamente às correspondentes à carreira de técnico superior, para a área de Ciências de Informação Geográfica.

		2015-03-31T08:53:19+0100
	MIGUEL ÂNGELO MARQUES TAVARES

		2015-03-31T09:08:01+0100
	MARLENE FERREIRA MARQUES